
 
Na osnovu člana 154 stav 2 i 4 Zakona o socijalnoj i dječjoj zaštiti ("Službeni list Crne Gore", br. 
27/13, 01/15, 42/15, 47/15, 56/16, 66/16, 01/17, 31/17, 42/17, 50/17), člana 32 Zakona o lokalnoj 
samoupravi ("Službeni list Crne Gore", br. 02/18, 34/19), člana 16 stav 1 alineja 7 Odluke o 
organizaciji i načinu rada lokalne samouprave ("Službeni list Crne Gore - opštinski propisi", br. 
46/19) i članova 36 i 39 Statuta Opštine Kotor ("Službeni list Crne Gore - opštinski propisi", br. 
37/19) Skupština opštine Kotor, na XXXVII sjednici održanoj 25. 02. 2020. godine, donijela je 

 
ODLUKU 

 o izmjenama i dopunama Odluke o socijalnim davanjima 

 
Član 1 

 U članu 3 stav 1 alineja 2 mijenja se i glasi “pomoć i njega starijih lica u kući – geronto 
program”. 

Član 2 

 U članu 3 stav 1 dodaje se alineja 4 i glasi: “senior kartice”. 
 

Član 3 

 U članu 6 stav 1 iza riječi “Opštine” dodaje se “i težine stanja u kojoj se pojedinac odnosno 
porodica nalazi”. 
 U članu 6 stav 2 mijenja se i glasi “Jedno lice može najviše tri puta na godišnjem nivou 
ostvariti pravo na  jednokratnu pomoć, a čiji ukupni iznos ne može biti veći od 400 eura. U toku 
jednog mjeseca samo jednom članu porodičnog domaćinstva može biti odobreno pravo na 
jednokratnu novčanu pomoć.” 

Član 4 

 Član 7 stav 1 mijenja se i glasi “Pravo na pomoć i njegu starijih lica u kući – geronto 
program mogu ostvariti stara i iznemogla, hronično oboljela lica starija od 65 godina života, koja 
primaju neki od oblika socijalne naknade i u stanju su socijalne potrebe, a koja nisu u stanju da se 
sama o sebi staraju.” 
 U članu 7 stav 5 mijenja se i glasi “Pravo na pomoć se realizuje u saradnji Opštine Kotor i 
ustanove licencirane za realizaciju usluge pomoći i njege starih lica u kući – geronto programa.” 

 
Član 5 

 Dodaje se član 9a “Senior kartice”. 
 Član 9a stav 1 glasi “Senior kartice predstavljaju oblik socijalnog davanja koji građanima sa 
prebivalištem u opštini Kotor starijim od 65 godina, a koji se nalaze u stanju socijalne potrebe, 
omogućavaju benefite za kupovinu i pružanje usluga”. 
 Član 9a stav 2 glasi “Bliži kriterijumi za ostvarivanje pomenutog prava biće definisani 
posebnim Pravilnikom.” 

Član 6 

 U članu 11 iza riječi “odredbama” treba da stoji “Zakon o upravnom postupku”. 
 

Član 7 

 U članu 14 stavu 2 iza riječi “rad” dodaje se “Zavoda za zapošljavanje Crne Gore – Biro 
rada Kotor”. 

Član 8. 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u "Službenom listu Crne Gore - 
Opštinski propisi". 

 
Broj:11-016/20-3088 
Kotor, 25. 02. 2020. godine 

 
SKUPŠTINA OPŠTINE KOTOR 

PREDSJEDNIK, 
Jovo Suđić 

 
  
 


